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Sikker By pakken og effektmåling
Beskæftigelses- og Integrationsudvalget har den [dag måned] 2010 behandlet 
brev af 17. juni 2010 om høring af indstilling om Sikker By pakken – mindre 
kriminalitet mere tryghed (ØU 13. april 2010) og indstilling om Sikker By 
prioritering – mindre kriminalitet mere tryghed – evaluering og effekt (ØU 
15. juni 2010). Beslutnings-protokollen vedlagt. 

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget bemærker:
Effektmål 2 foreslås omformuleret til:

”Minimum 60 pct. af alle 18 – 25 årige, som har gennemført et 
længerevarende tilbud under et Sikker By initiativ, er inden for en 
periode på 2 år efter forløbets afslutning ikke dømt for alvorlig eller 
personfarlig kriminalitet”,

så effektmål 2 er et generelt krav for længevarende kriminalitets-
forebyggende tilbud, der gives en borger som led i en Sikker By indsats,
frem for at være knyttet alene til bande exit-programmet. 

Indsatsområderne foreslås reduceret fra 6 til 3, hhv.:
En særlig indsats for:1)

Kriminelle eller kriminalitetstruede unge over 18 åra.

Udsatte børn og unge under 18 årb.

Lokal indsats og borgerdialog2)

Tryghed for kommunens ansatte og stabil drift,3)

så Sikker By programmet fremstår mere klart. De nuværende 6 
indsatsområder / målgrupper lapper ind over hinanden og det kan give 
anledning til uklarheder i hvem, der gør hvad i den 
kriminalitetsforebyggende indsats.

At erfaringerne fra arbejdet med monitorering af integrations-projekter 
inddrages i arbejdet med effektmåling af Sikker By. Beskæftigelses- og 
Integrationsudvalget bifalder dette, idet anvendelsen af monitorering
betyder, at der kan tages stilling til, hvilket indsatser der bør forankres og 
hvilke, der bør styrkes eller lukkes.

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget finder det væsentligt, at den 
endelige model for effektmåling af Sikker By skal:
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Side 2 af 2
Give mening for det konkrete projekt / driftsaktivitet, 

Kunne følges over tid.

Skabe overblik over fremdriften i indsatserne. 

At med hensyn til de fremsatte forslag til nye indsatser og projekter såvel 
som forslag til forlængelse og i nogle tilfælde udvidelse af eksisterende 
aktiviteter i notatet: ”Samlet økonomi for Sikker By programmet –
forslag til udgifter til projekter og indsatser”, fremgår Beskæftigelses- og 
Integrationsudvalgets prioritering af forslagene for 2011 af følgende 
tabel. 

Tabel 1: Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets prioritering af forslag til 
udgifter til projekter og indsatser i Sikker By programmet 2011 

Indsats Mio. kr. i budget 2011 og frem
Tryghedsindekset 1,000
Job og uddannelse for dømte unge 1,000
Hotspot 4,375
SSP+ (SSP/BIF) 2,250
I alt 8,625

Det bemærkes, at udgiften til Hotspots er øget fra 2,45 mio. kr. årligt til 
4,375 mio. kr. årligt, i alt 17,5 mio. kr. i perioden 2011 – 2014, på baggrund 
af Integrationsministeriets betingede tilsagn af 15. juni 2010 om 10,5 mio. kr. 
til gennemførelse af Hotspots på Nørrebro i distrikt 8 og i distrikt 12. 
Budgetskabeloner vedlagt. 

Det bemærkes, at udgiften til SSP+ er fordelt med 0,55 mio. kr. til SSP 
København og 1,7 mio. kr. til Jobcenter København, Skelbækgade, 
Krimiteamet. 

Venlig hilsen

Klaus Bondam
Beskæftigelses- og Integrationsborgmester


